CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------------
..., ngày..... tháng .....năm ....
ĐƠN TRÌNH BÁO/ĐƠN KHAI BÁO
(V/v: Mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất)

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Ủy ban nhân dân …
Tôi tên là:................................................................................................................
Sinh ngày.........tháng............năm.......
Nghề nghiệp:...........................................................................................................
Số điện thoại: ............................
Mang chứng minh nhân dân/căn cước công dân số:................ do....cấp ngày...
Đăng ký thường trú tại:............................................................................
Nơi ở hiện tại: .........................................................................................
Bằng văn bản này, tôi xin được khai báo/trình báo/trình bày với Ủy ban nhân dân xã................................... về việc mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất (sau đây gọi tắt là giấy chứng nhận) như sau:
Vào ngày..........tháng.........năm........tôi phát hiện bị mất/làm mất Giấy chứng nhận số…, số vào sổ cấp GCN...do ... cấp ngày.......... tháng....... năm........... cho...
Thông tin cơ bản về thửa đất được cấp giấy chứng nhận như sau:
· Thửa đất số.......... tờ bản đồ số..................
· Địa chỉ thửa đất:......................................
Lý do mất: ............................... ............................. ................................ ....................
................... ............................................................ ................................ ..................
Nay để phục vụ việc xin cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, tôi làm đơn này đề nghị Ủy ban nhân dân.......................................... xác nhận cho tôi về việc khai báo mất giấy chứng nhận này.
Tôi xin cam đoan mọi thông tin kê khai trên đều đúng sự thật, giấy chứng nhận nói trên tôi không cầm cố, thế chấp hoặc không bị cơ quan có thẩm quyền thu giữ.
Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn Quý cơ quan./.
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)